
Σελίδα 1 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

5η/2021 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

05/03/2021 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
 



Σελίδα 2 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α.Μπαρουκτσή).  
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017) 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και  
    Γεωτεχνικών Μητρώων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 
 Εγκρίνεται (ομόφωνα οι κλάδοι των Γεωπόνων, Δασολόγων, Κτηνιάτρων, Γεωλόγων και 

κατά πλειοψηφία των Ιχθυολόγων) η εγγραφή στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. .19.γεωτεχνικών που υπέβαλαν την 
σχετική αίτηση μέχρι τις 04/03/2021 και πληρούν τους όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 
1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων 
δικαιολογητικών τους από την αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς 
το Δ.Σ. (εγγράφονται: 9 Γεωπόνοι, 2 Δασολόγοι, 4 Κτηνίατροι, 4 Γεωλόγοι και 2 
Ιχθυολόγοι). 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 

κατατέθηκαν μέχρι τις 04/03/2021 από 54 γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι οποίες 
έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες. 

 
Εγκρίνεται ομόφωνα μία Αναγγελία όπως αυτή καταγράφεται στο ενημερωτικό σημείωμα της 

Υπηρεσίας. 
 

 (Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 3 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Σ. Ρέννας, Α.Μπαρουκτσή). 
 

 
 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 
περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α.Μπαρουκτσή). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Την σχετική αίτηση που κατατέθηκε 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  

 
ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΑΙΤΗΣΗ προς ΕΞΕΤΑΣΗ 

 
 
 
 



Σελίδα 4 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 
(Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2021, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   
 

1. Πληρωμή 100,57 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την 
αποστολή επείγουσας αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως τα αρ. Δ-1182197/29-01-2021 και Δ-1189544/26-02-2021 τιμολόγια. 
(Κ.Α.Ε. 0831) 

2. Πληρωμή 25,00 ΕΥΡΩ στον ΡΟΥΖΙΟ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, για την επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω απόρριψης της αίτησης εγγραφής 
του. (Κ.Α.Ε. 3199) 

3. Πληρωμή 30,00 ΕΥΡΩ στην ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, για την επιστροφή 
χρημάτων της ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, διότι δεν γνώριζε τη δυνατότητα 
υποβολής της αίτησης για την ανανέωση της αδείας της χωρίς να την έχει σε έντυπη 
μορφή και χωρίς να καταβάλλει το τέλος ανανέωσης. (Κ.Α.Ε. 3199) 

4. Πληρωμή 996,00 ΕΥΡΩ στον ΧΑΤΖΙΝΑ ΧΑΡΙΛΑΟ γεωπόνο, για την επιστροφή 
χρημάτων ως αχρεωστήτως καταβληθέντων, που εκ παραδρομής κατέθεσε στο 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αντί του ποσού των 9,96 ευρώ για το 2% από μελέτη, ενώ δεν έχει 
οφειλές έως και το 2021 και επιπλέον έχει πληρώσει και το ακριβές ποσό των 9,96 
ευρώ για τη μελέτη. (Κ.Α.Ε. 3199)  



Σελίδα 5 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

5. Πληρωμή 347,20 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GRAFIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για τη 
σελιδοποίηση του ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 47 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
όπως το αρ. 6/09-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

6. Πληρωμή 305,04 ΕΥΡΩ στον ΤΣΑΚΙΡΗ ΑΘ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, για σύνταξη και 
κατάθεση του από 22-1-2021 υπομνήματος, μετά φακέλου προσκομιζόμενων και 
επικαλούμενων εγγράφων, στην επιτροπή Αναστολών της Ολομέλειας του 
Συμβουλίου της Επικρατείας επί της Αίτησης Αναστολής Εκτέλεσης του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
κατά του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως το αρ. 85/08-02-2021 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

7. Πληρωμή 151,90 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPYGRAFF A.E., για την προμήθεια 
φωτοτυπικού χαρτιού Α4, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ-38079/03-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 

8. Πληρωμή 106,44 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ ΜΑΣΟΥΤΗΣ Α.Ε., για την 
προμήθεια ειδών καθαριότητας για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Α 119279/05-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1381) 

9. Πληρωμή 677,04 ΕΥΡΩ στην ΤΣΑΚΙΡΟΥ ΟΛΥΜΠΙΑ, για την προμήθεια μασκών 
προστασίας με το λογότυπο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 437/03-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

10. Πληρωμή 167,40 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ Θ. & ΣΙΑ Ο.Ε., για την 
ετήσια συντήρηση 3 λεβήτων στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
597/12-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

11. Πληρωμή 310,00 ΕΥΡΩ στον ΙΩΑΝΝΙΔΗ Γ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για τη σύνταξη 
υπομνήματος απόψεων για αίτηση ακυρώσεως ενώπιον Διοικητικού Εφετείου 
Θεσ/νίκης της Αναστασίας Μιρλή, δυνάμει του υπ΄ αριθμ. 7523/22-12-2000 
εγγράφου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 15/11-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0411) 

12. Πληρωμή 471,20 ΕΥΡΩ στον ΝΑΛΜΠΑΝΤΙΔΗ ΑΧΙΛ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, για την 
αντικατάσταση πριζών, διακοπτών και τοποθέτησης φωτιστικών στα γραφεία της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 121/17-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0419) 

13. Πληρωμή 78,50 ΕΥΡΩ στον ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗ ΠΑΝ. ΑΘΑΝΑΣΙΟ, για την προμήθεια 
ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. 45/17-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

14. Πληρωμή 80,00 ΕΥΡΩ στον ΜΑΡΙΟΓΛΟΥ ΣΩΤ. ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ, για την αγορά 
ενός τρίποδου στεφανιού για την απώλεια πρώην Προέδρου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το 
αρ. 973/18-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 



Σελίδα 6 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

15. Πληρωμή 434,00 ΕΥΡΩ στον ΝΑΛΜΠΑΝΤΙΔΗ ΑΧΙΛ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, για την 
τοποθέτηση τριφασικών ρελέ διαρροής στους 3 υποπίνακες του 6ου ορόφου των 
γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤΕ.Ε. και έλεγχος λειτουργίας αυτών, 
όπως το αρ. 122/24-02-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

16. Πληρωμή 1.860,00 ΕΥΡΩ στον ΜΠΟΥΧΟΥΝΑ ΑΛ. ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ, για 
υπηρεσίες επίβλεψης και υλοποίησης τρεχόντων ή και αναμενόμενων αναπτυξιακών 
προγραμμάτων-πράξεων, όπου συμμετέχει το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Η 55/02-03-
2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

17. Πληρωμή 30,00 ΕΥΡΩ στην ΚΑΛΥΒΙΩΤΗ ΟΛΓΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως 
αχρεωστήτως καταβληθέντων, λόγω παρακράτησης των συνδρομών της και από την 
υπηρεσία της. (Κ.Α.Ε. 3199) 

18. Πληρωμή 372,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για την ετήσια 
ανανέωση Μηχανισμού συστήματος αποστολής newsletters ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
ΤΠΥ-Μ 118/03-03-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

19. Πληρωμή 4.402,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT NT I.K.E., για την παροχή 
συνδυασμένης υποστήριξης και συντήρησης για το σύστημα RegisterOnline και νέος 
διαδικτυακός server (delicated) για τη φιλοξενία των ηλεκτρονικών υπηρεσιών του 
επιμελητηρίου (onlineGeotee, Register, Site), όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 119/03-03-2021 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

20. Πληρωμή 992,00 ΕΥΡΩ στον ΤΣΟΥΡΙΔΗ ΠΑΝ. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, για την προμήθεια 
περσίδων για τα υπόλοιπα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στον 6ο 
όροφο, όπως το αρ. 531/03-03-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 

21. Πληρωμή  29,76 ΕΥΡΩ στον ΜΑΤΖΑΡΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟ, για την προμήθεια (8) 
σημάνσεων ασφαλείας για τις ανάγκες του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, όπως 
το αρ. 95/03-03-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

22. Πληρωμή  992,00 ΕΥΡΩ στον ΛΑΖΑΡΙΔΗ ΛΕΩΝΙΔΑ, για την προμήθεια 
εκτυπωμένων ταμπελών και σημάτων για τα γραφεία της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 20/03-03-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0863) 
 
 

ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ) 
 

1. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.312,50 ευρώ, στο παράρτημα 
Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας, στους  ΚΑΕ 0426 750,00 €, 0891  187,50 € και 
1899  375,00 €. 



Σελίδα 7 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
2. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 50,00 ευρώ, στο παράρτημα 

Ανατολικής Μακεδονίας, στον ΚΑΕ 0841 50,00 €. 
 
3. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 2.825,00 ευρώ, στο παράρτημα 

Κρήτης, στους ΚΑΕ 0857 600,00 € 0863 1.500,00 €, 7112  225,00 € και 7123  
500,00 €. 

 
4. Χορήγηση επιτροπικού εντάλματος ποσού 1.575,00 ευρώ, στο παράρτημα 

Θράκης, στον ΚΑΕ 0863 1.575,00 €. 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 12.958,05 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (5.762,50 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00  €) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΕΩΝ:  (ΕΥΡΩ) 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ: Δέκα οκτώ χιλιάδες επτακόσια είκοσι ευρώ και 
πενήντα πέντε λεπτά (18.720,55 €) 

 
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 



Σελίδα 8 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εκμίσθωση ακινήτου στην οικοδομή που στεγάζεται η Κεντρική 
Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννιδου). 

 
Θέμα 4ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εκμίσθωση ακινήτου στην 

οικοδομή που στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννιδου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
δ. Την εξασφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Γίνεται δεκτή η εισήγηση της Υπηρεσίας και ως εκ τούτου, να προχωρήσει στη μίσθωση 
του γραφείου που βρίσκεται στο 3ο όροφο της οικοδομής που στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 64), με αντίτιμο 325€ συν το χαρτόσημο και για τρια χρόνια. 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 
 



Σελίδα 9 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 5ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 5ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 

Μπαρουκτσή). 
 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 

ΔΕΝ ΥΠΑΡΧΕΙ ΘΕΜΑ ΓΙΑ ΣΥΖΗΤΗΣΗ 
 

 
 

 
 
 



Σελίδα 10 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 6ο: Λήψη απόφασης επί αίτησης για Πρακτική Άσκηση στη Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 6ο: Λήψη απόφασης επί αίτησης για Πρακτική Άσκηση στη 

Κεντρική Υπηρεσία ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την υπ’ αριθ. 2273/251034 Απόφαση του Υπ.Α.Α.Τ., 
δ. Την αίτηση που κατατέθηκε στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την πραγματοποίηση πρακτικής άσκησης, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Να γίνει δεκτή η αίτηση της ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗΣ,  για την πραγματοποίηση 
πρακτικής άσκησης στη Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., από εκείνο το χρονικό διάστημα όπου 
θα επαναλειτουργήσουν με απόφαση του Υπουργείου Παιδείας οι σχετικές διαδικασίες μετά την 
άρση του ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΟΥ.  

(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 

 



Σελίδα 11 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την πορεία υλοποίησης της απόφασης με Αριθμό Πρακτικού: 2165/2019 (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, ενημέρωση: Φ. Παπαχρήστου). 

 
Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την πορεία υλοποίησης της απόφασης με 

Αριθμό Πρακτικού: 2165/2019 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, 
ενημέρωση: Φ. Παπαχρήστου). 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
 α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
 β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
 
 Γίνεται ενημέρωση του σώματος, για τις ενέργειες της Διοίκησης και της Υπηρεσίας για 
την υλοποίηση της άνωθεν απόφασης του Διοικητικού Εφετείου. 
 
 

 



Σελίδα 12 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εξασφάλιση της καλής λειτουργίας των Παραρτημάτων Θράκης, 
Αιγαίου, Δυτικής Μακεδονίας και της Κεντρικής Υπηρεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σπυρίδης Ε., Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 8ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για την εξασφάλιση της καλής 

λειτουργίας των Παραρτημάτων Θράκης, Αιγαίου, Δυτικής 
Μακεδονίας και της Κεντρικής Υπηρεσίας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σπυρίδης 
Ε., Σ. Ρέννας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις ανάγκες καλής λειτουργίας του Παραρτήματος και της Κεντρικής Υπηρεσίας, 
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Να γίνει δεκτή η εισήγηση της Υπηρεσίας και να υλοποιηθεί ως προς όλα τα μέρη της. 

Πιο συγκεκριμένα, γίνεται δεκτή η πρόταση που κατέθεσε η εταιρία με την επωνυμία 
ACTIONLINE (Εταιρία Συμβούλων Επιχειρήσεων), να συναφθεί σύμβαση μαζί της ως 
εξωτερικός συνεργάτης που θα προσφέρει Υπηρεσίες στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στελέχωσης, 
μηχανογράφησης,  και να προσωρήσει για λογαριασμό του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για τα κάτωθι: 
 ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ: 2 υπάλληλοι, με εξάωρη εργασία, για 6 μήνες 
 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΘΡΑΚΗΣ: 1 υπάλληλος, με τετράωρη εργασία, για 6 μήνες, 
 ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΙΓΑΙΟΥ: 1 υπάλληλος, με τετράωρη εργασία, για 6 μήνες. 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ: 1 υπάλληλος, με δίωρη εργασία, για 5 μήνες. 
 
Επιπλέον στα πλαίσια της κινητικότητας 2021, να ζητηθούν επιπλέον της απόφασης που 

πήρε ήδη το ΔΣ σε προηγούμενη συνεδρίασή του, οι παραπάνω θέσεις προς μετάταξη ή 
απόσπαση από άλλους φορείς. 

(Η κα Κ. Μιχαλοπούλου και ο κος Α. Ρήγας ψήφισαν λευκό, ζητώντας να επιδιωχθεί η 
πρόσληψη μόνιμου προσωπικού. Σε αυτή την πρόταση συναίνεσαν όλα τα παρόντα μέλη). 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 



Σελίδα 13 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 11ο: Έγκριση Έκδοσης Νέας Πρόσκλησης Ωφελούμενων για το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ 5003680 - 
Έγκριση κατάθεσης αιτήματος δέσμευσης ποσού προκαταβολής - Πορεία Υλοποίησης προγράμματος (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας). 
 

 
Θέμα 9ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της αίτησης απόσπασης της 

υπαλλήλου του Παραρτήματος Αιγαίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

1. Το αρ. 68 του Ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ΦΕΚ 26/Α’/2007), όπως ισχύει, 

2. Την από 6/11/2020 αίτησή της  κας Βασιλική Τσαβέ, μέσω του πληρεξούσιου 
δικηγόρου της, 

3. Το από 17/11/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της κας Β. Τσαβέ, 
4. Το 267/23-11-2020 έγγραφο του Παραρτήματος Κεντρικής Ελλάδας ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (αρ. 

πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 6934/24-11-2020) 
5. Το 16/21-1-2021 έγγραφο του Παραρτήματος Αιγαίου ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (αρ. πρωτ. 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 796/08-02-2021), 
6. Την απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στη 3η/2021 συνεδρίασή 

του, κατά τη συζήτηση του 1ου θέματος της Η.Δ. 
7. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
8. Τα στοιχεία του υπηρεσιακού της φακέλου, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 Να γίνει δεκτή η εισήγηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου και ως εκ τούτου: 

Απορρίπτεται η αίτηση της κας Βασιλικής Τσαβέ για την απόσπασή της από το 
Παράρτημα Αιγαίου του Επιμελητηρίου στο Παράρτημα Κεντρικής Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
διότι: 
1. Η Δ.Ε. του Παραρτήματος Κεντρικής Ελλάδας αποφάσισε ομόφωνα να μη συναινέσει στην 
απόσπαση της υπαλλήλου, επικαλούμενη λόγους που σχετίζονται με την εύρυθμη λειτουργία 
του Παραρτήματος καθώς και το γεγονός ότι οι υπηρεσιακές ανάγκες του Παραρτήματος 
καλύπτονται στο  έπακρο από το υφιστάμενο προσωπικό. 
2. Η αιτούσα κα Β. Τσαβέ δεν εξειδικεύει στην αίτησή της τους σοβαρούς λόγους, για τους 
οποίους αιτείται απόσπαση στο Παράρτημα Κεντρικής Ελλάδας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 

 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 



Σελίδα 14 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 11ο: Έγκριση Έκδοσης Νέας Πρόσκλησης Ωφελούμενων για το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ 5003680 - 
Έγκριση κατάθεσης αιτήματος δέσμευσης ποσού προκαταβολής - Πορεία Υλοποίησης προγράμματος (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας). 
 

 
 
Θέμα 10ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης επί της υπηρεσιακής 

συμπεριφοράς της υπαλλήλου του Παραρτήματος Αιγαίου (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

Α. τις διατάξεις της παρ. β’ του αρ. 116 «Πειθαρχικά όργανα», «Πειθαρχική εξουσία στους 
υπαλλήλους ασκούν ….………. το διοικητικό συμβούλιο νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου 
για τους υπαλλήλους του νομικού προσώπου», του Ν. 4057/2012, 

Β. τις διατάξεις, της παρ. 4 του αρ. 118 «Αρμοδιότητες Πειθαρχικώς Προϊσταμένων», του Ν. 
4057/2012 «Οι πειθαρχικώς προϊστάμενοι και το διοικητικό συμβούλιο νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου επιλαμβάνονται αυτεπαγγέλτως»,  

Γ. την παρ. 1α του αρ. 127 του Ν. 4057/2012 «Κατ’ εξαίρεση δεν είναι υποχρεωτική η 
ανάκριση όταν τα πραγματικά περιστατικά που συνιστούν την αντικειμενική υπόσταση του 
πειθαρχικού παραπτώματος προκύπτουν από τον φάκελο κατά τρόπο αναμφισβήτητο», που 
έχει άμεση εφαρμογή σε όλες τις παραπάνω περιπτώσεις  

Δ. την παρ. 1. του αρ. 109 του Ν. 4057/2012  «2. Για την επιβολή οποιασδήποτε πειθαρχικής 
ποινής σε υπάλληλο συνεκτιμώνται οι ιδιαιτέρες συνθήκες τέλεσης του παραπτώματος, η εν 
γένει προσωπικότητα του υπαλλήλου, καθώς και η υπηρεσιακή του εικόνα όπως προκύπτει 
από το προσωπικό του μητρώο και τηρείται η αρχή της αναλογικότητας». 

E. Τις διατάξεις του άρ.  Άρθρο 119 του Ν. 4057 «Τα διοικητικά συμβούλια νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου μπορεί να επιβάλουν τις ποινές της έγγραφης επίπληξης και του 
προστίμου έως και τις αποδοχές τριών (3) μηνών». 
ΣΤ. την από 23/11/2020 αίτηση και το από 14/12/2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου 
της κας Τσαβέ, που κοινοποιεί στον 1. Εισαγγελέα Πρωτοδικών Μυτιλήνης,, 2. Την 
Εθνική Αρχή Διαφάνειας και 3. Στον Συνήγορο του Πολίτη, 
Ζ. Το από 2/03/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Προέδρου της Διοικούσας 
Επιτροπής του Παραρτήματος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., μαζί με τις συνημμένες φωτογραφίες 
του, 



Σελίδα 15 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 11ο: Έγκριση Έκδοσης Νέας Πρόσκλησης Ωφελούμενων για το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ 5003680 - 
Έγκριση κατάθεσης αιτήματος δέσμευσης ποσού προκαταβολής - Πορεία Υλοποίησης προγράμματος (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας). 
 

Η. το υπ’ αριθ. 1236/3-03-2021 έγγραφο της Υπηρεσίας προς την υπάλληλο με το οποίο 
ζητούνταν έγγραφες εξηγήσεις για την παραπάνω κατάσταση, 
Θ. το από 03/03/2021 και ώρα 10:27 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της κας Β. Τσαβέ, 
με το οποίο απαντά στις εξηγήσεις που της ζητήθηκαν από την Υπηρεσία, όπως και αυτό που 
απέστειλε την ίδια ημέρα και ώρα 10:39, 
Ι. η αδικαιολόγητη απουσία της υπαλλήλου από την άσκηση των Υπηρεσιακών της 
καθηκόντων, για όλο τον μήνα ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟ του έτους 2021, 
ΙΑ. Την εισήγηση, για το θέμα, της Υπηρεσίας, 
ΙΒ. Τα στοιχεία του προσωπικού φακέλου της υπαλλήλου και την μέχρι σήμερα Υπηρεσιακή 
Συμπεριφορά της, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την επιβολή της ποινής του προστίμου δύο μηνών αποδοχών (μηνιαία 
παρακράτηση αποδοχών κατά το 1/5) στην υπάλληλο Βασιλική Τσαβέ του 
Περιφερειακού Παραρτήματος Αιγαίου του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, επειδή υπέπεσε στα παραπτώματα του  αρ. 107, παρ. ι’, ιζ’, κγ’ και κζ’ του Ν. 
4057/2012 και συγκεκριμένα:  
 στην άσκηση κριτικής των πράξεων της προϊσταμένης αρχής που γίνεται δημοσίως, 

γραπτώς ή προφορικώς, με σκόπιμη χρήση εν γνώσει εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με 
χαρακτηριστικά απρεπείς εκφράσεις  (άρθ. 107, παρ. ιζ’), 

 του αρ. 107, παρ. κγ’ του Ν. 4057/2012, «κγ) η φθορά λόγω ασυνήθιστης χρήσης, η 
εγκατάλειψη ή η παράνομη χρήση πράγματος το οποίο ανήκει στην υπηρεσία», όπως και 
οι διατάξεις του αρ. 107, παρ. ε’, ιζ’ του Ν. 4057/2012, «ε) αναξιοπρεπής ή ανάρμοστη ή 
ανάξια για υπάλληλο συμπεριφορά εντός ή εκτός υπηρεσίας», ιζ) η άσκηση κριτικής των 
πράξεων της προϊσταμένης αρχής που γίνεται δημοσίως, γραπτώς ή προφορικώς, με 
σκόπιμη χρήση εν γνώσει εκδήλως ανακριβών στοιχείων ή με χαρακτηριστικά απρεπείς 
εκφράσεις» 

 οι διατάξεις του αρ. 107, παρ. ι’ και κζ’ του Ν. 4057/2012, «ι) η αδικαιολόγητη αποχή από 
την εκτέλεση των καθηκόντων, κζ) η μη τήρηση του ωραρίου από τον υπάλληλο». 
όπως προκύπτουν και προσδιορίζονται κατά τόπο και χρόνο από τα υπ’ αριθ. 

ΣΤ., Ζ., Η., Θ. και Ι’., του προοιμίου της απόφασης.  
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού 

Λογιστικού) 



Σελίδα 16 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 11ο: Έγκριση Έκδοσης Νέας Πρόσκλησης Ωφελούμενων για το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ 5003680 - 
Έγκριση κατάθεσης αιτήματος δέσμευσης ποσού προκαταβολής - Πορεία Υλοποίησης προγράμματος (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. Ρέννας). 
 

 
 

Θέμα 11ο: Έγκριση Έκδοσης Νέας Πρόσκλησης Ωφελούμενων για το 
πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ 5003680 - Έγκριση κατάθεσης 
αιτήματος δέσμευσης ποσού προκαταβολής - Πορεία 
Υλοποίησης προγράμματος (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς, Σ. 
Ρέννας). 
 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕ ΤΟ ΜΕΛΟΣ Μ. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ ΠΡΙΝ ΤΗ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
  
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τη σχετική απόφαση του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (θέμα 15ο, 15η Συνεδρίαση / 1-11-2018), 
δ. Τις διατάξεις για την Προστασία Δεδομένων (ΕΕ) 2016/679 (GDPR), 
ε. Την σχετική εισήγηση της Υπηρεσίας για το θέμα 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Να κατατεθεί αίτημα για τροποποίηση – παράταση του προγράμματος 
συνολικά μέχρι τις 31/12/2021). 

2. Να κατατεθεί αίτημα δέσμευσης ποσού προκαταβολής (μέχρι 40%).  
3. Να συνεδριάσει η Επιτροπή που συνέστησε το ΔΣ για την παρακολούθηση της 

πορείας του προγράμματος, προκειμένου να αποφασίσει Α. για τα 113 άτομα 
που εμφανίζονται από τον Ανάδοχο πως επιθυμούν να συμμετέχουν στο 
πρόγραμμα τον ΑΠΡΙΛΙΟ του 2021 και Β. για την έκδοση νέας Πρόσκλησης 
ωφελούμενων. 

 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών 

Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 

 
 



Σελίδα 17 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 12ο: Συζήτηση επί επιστολής αναφορικά με τα κλαδέματα δένδρων στον Δήμο Αίγινας (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 

 
Θέμα 12ο: Συζήτηση επί επιστολής αναφορικά με τα κλαδέματα δένδρων 

στον Δήμο Αίγινας (Σ. Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το σχετικό αίτημα που κατατέθηκε, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Την διαβίβαση του αιτήματος στο Παράρτημα Ανατολικής Στερεάς Ελλάδας για διερεύνηση 
και αξιολόγηση, λόγω εδαφικής αρμοδιότητας. 
 Επιπλέον να διερευνηθεί από την Υπηρεσία, το επίπεδο συνεργασίας με την ΠΕΕΓΕΠ. 
 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 
 
 
 
 



Σελίδα 18 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 13ο: Συζήτηση για το θεσμικό πλαίσιο της αδειοδότησης σημείων υδροληψίας (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. 
Αθανασίας). 

 
 

Θέμα 13ο: Συζήτηση για το θεσμικό πλαίσιο της αδειοδότησης σημείων 
υδροληψίας (Σ. Μάμαλης, Ε. Σπυρίδης, Σ. Αθανασίας). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τις τοποθετήσεις των μελών του ΔΣ για το θέμα αλλά και τις διαπιστώσεις της συνάντησης για 
το θέμα με σχετικούς φορείς 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Να συγκροτηθεί Επιτροπή, αποτελούμενη από:  τα μέλη του Δ.Σ. Σ. ΜΑΜΑΛΗ, Ε. ΣΠΥΡΙΔΗ, 
Δ. ΓΚΟΥΤΗ, και Κ. ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ και τους κ.κ. Γ. ΜΕΛΕΚΗ, Θ. ΧΑΤΟΥΠΗ, Σ. ΜΙΧΑΗΛΙΔΗ, 
και από 1 μέλος από τον ΣΥΝΓΕΜΕ, τον Σύλλογο Γεωλόγων Δημοσίου και τον Σ.ΕΓ., η οποία θα 
ορίσει το πλαίσιο του παραπάνω θέματος, θα ζητήσει συναντηση με την πολιτική ηγεσία και 
εντέλει θα εισηγηθεί τις τελικές της προτάσεις στο Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.. 
 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 
 
 
 



Σελίδα 19 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 14ο: Συζήτηση επί του νομοσχεδίου για τα ζώα συντροφιάς (Σ. Μάμαλης, Η. Τσολιού,  Β. Δελησταμάτης, Λ. 
Βαρούδης). 

 
 

Θέμα 14ο: Συζήτηση επί του νομοσχεδίου για τα ζώα συντροφιάς (Σ. 
Μάμαλης, Η. Τσολιού,  Β. Δελησταμάτης, Λ. Βαρούδης). 
. 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ.  τα σχετικά με το θέμα έγγραφα 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 Να συνεδριάσει η Επιτροπή που έχει ήδη συγκροτήσει το ΔΣ σε παλαιότερη συνεδρίασή 
του, με την προσθήκη του μέλος του ΔΣ κ. Ν. Μπόκαρη, η οποία θα αχοληθεί με το θέμα του 
νομοσχεδίου των ζώων συντροφιάς και θα εισηγηθεί σχετικά στο ΔΣ, όταν αυτό έρθει για 
διαβούλευση. 

(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 
 

 
 



Σελίδα 20 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 15ο: Εξελίξεις σχετικά με τους Γεωργικούς Συμβούλους (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης). 

 
Θέμα 15ο: Εξελίξεις σχετικά με τους Γεωργικούς Συμβούλους (Σ. Μάμαλης, 

Μ. Γαρδικιώτης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Το θέμα αναβάλλεται για την επόμενη συνεδρίαση. 
 
 
 
 



Σελίδα 21 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 16ο: Συζήτηση για την αλλαγή του ιδρυτικού νόμου του ΓΕΩΤΕΕ (Σ. Μάμαλης). 

 
Θέμα 16ο: Συζήτηση για την αλλαγή του ιδρυτικού νόμου του ΓΕΩΤΕΕ (Σ. 

Μάμαλης). 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
 

Το θέμα αναβάλλεται για την επόμενη συνεδρίαση. 
 
 
 
 



Σελίδα 22 από 22 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Πέμπτη (5η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 05 Μαρτίου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

Γαρδικιώτης Μενέλαος  
(Γεν. Γραμματέας) 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Βαρούδης 
Λεωνίδας 

Γκούτης Διονύσιος 

Μπόκαρης Νικόλαος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

 

    
ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Τσολιού Ηλιάνα Παντελόγλου 
Τεύκρος 

Κράββα Νικολέττα 

    
    
    

 
Υπεύθυνος επί των πρακτικών ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ κος Σάββας Ρέννας 

 

Θέμα 18ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα - (Σ. Μάμαλης, Α. Βόλτσου). 

 
Θέμα 17ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. το υπ’ αριθ. 297/33567/3-2-2021 έγγραφό της Διεύθυνσης Συστημάτων Ποιότητας, Βιολογικής 
    Παραγωγής και Γεωγραφικών Ενδείξεων του  του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης &  
    Τροφίμων, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

στην Επιστημονική Τεχνική Επιτροπή (ΕΤΕ) για τη Βιολογική Παραγωγή (άρθρο 24, παρ. 1 της 
με αριθμό 2543/103240/2-10-2017 Απόφασης Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & 
Τροφίμων - ΦΕΚ 3259/Β/2017, ορίζεται ως τακτική εκπρόσωπος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. η κα Α. Ζωγράφου 
με αναπληρωτή της τον κο Β. Σελίνη. 

(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 
 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 05/03/2020 
 

Ο Υπεύθυνος επί της Διαδικασίας                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 
         Σάββας Ι. Ρέννας                            Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 
 

 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Σάββας Ρέννας 

Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 


	Γίνεται δεκτή η εισήγηση της Υπηρεσίας και ως εκ τούτου, να προχωρήσει στη μίσθωση του γραφείου που βρίσκεται στο 3ο όροφο της οικοδομής που στεγάζεται η Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 64), με αντίτιμο 325€ συν το χαρτόσημο και για τρια χρ...

		2021-03-31T13:03:56+0300
	SAVVAS RENNAS




